

YÖNTEM 11: Test çözümünde kodlama da önemli bir yer işgal eder. Soruyu kitapçık üzerinde çözmüş olmak o soruyla olan işinizin bittiği anlamına gelmez. Soruyu doğru çözmek kadar optik forma doğru kodlamak da önemlidir.

YÖNTEM 12: Kodlama her sorudan sonra veya küçük gruplar halinde yapılmalıdır. Bu asla bir zaman kaybı değildir. Çünkü kodlama için geçen süre bir ölçüde dinlenme sürenizdir.

YÖNTEM 13: Testi iyi çözmek için sadece doğruları bilmek yeterli değildir. Verilen zaman dilimi içinde bu doğruları bulmanız gerekir. Bu nedenle her bir soruya ne kadar zaman harcamanız gerektiği baştan planlanmalıdır.

YÖNTEM 14: Bütün şıkları okumadan doğru olduğuna inandığınız şıkla işaretlemeyin. Çünkü bazı sorular sizden en doğru cevabı bulmanızı ister.

YÖNTEM 15: İki cevap da birbirine benziyorsa, cevap büyük ihtimalle ikisi de değildir. İki şık birbirinin zıttıysa, bunlardan biri doğrudur.

YÖNTEM 16: Yanlış olduğuna kesin emin olmadıkça, ilk tahminde bulunduğunuz cevabınızı değiştirmeyin.

YÖNTEM 17: Doğru çözdüğünüzden emin olmadığınız soru veya sorular varsa o soruya hemen değil de birkaç tane soru çözdükten sonra bakın.

YÖNTEM 18: Sayısal sorularda işlemleri mutlaka kalemimizi kullanarak yapın.

YÖNTEM 19: Soru içinde geçen ipuçlarından yararlanmayı bilin. Bunlar: altı çizili, koyu puntuyla yazılmış, "tırnak içinde," değildir, olamaz, her zaman, hiç bir zaman, bütün, zaman zaman, yoktur, vardır,

birbirinden farklı, birbirine benzer, eşdeğer, birden fazla, ayrı ayrı, iç içe, yan yana , ikisi bir arada, ana düşünce , yan düşünce, benzer düşünce , asla, genellikle, çoğu, vb. ipuçlarıdır.

YÖNTEM 20: İnsan psikolojisi soru içindeki ifadeleri olumlu yönde algılamaya eğilimlidir. Bu nedenle soru formlarında altı çizili veya kalın yazı karakterli ifadeleri daha dikkatli okumalısınız.

YÖNTEM 21: Soruları okurken hızınızı kesecek davranışlar olabilir. Örneğin sesli okuma alışkanlığı, dudak kıpırdatarak okumaya çalışmak, okunan her ifadenin altını çizmek gibi. Hızlı okuma tekniklerini kullanmalı ve sınav öncesi okuma egzersizleri ile okuma hızınızı artırmalısınız.

YÖNTEM 22: SBS' de soruların zorluk düzeyleri birbirinden farklıdır.

%10 Çok Kolay
%20 Kolay
%40 Normal
%20 Zor
%10 Çok Zor

Sınavın %70' ini oluşturan kolay ve normal zorluktaki soruları rahatlıkla çözebilirsiniz.

YÖNTEM 23: Son yıllarda SBS' de çıkmış soruları çözmek de size çok fayda sağlayacaktır.

ŞAHİNBEY REHBERLİK ve ARAŞTIRMA MERKEZİ

Alleben Mah. Atatürk Bulvarı (Öğretmen Evi Yanı)

GAZİANTEP

Telefax : 0.342 231 86 25

E- Posta : antepram@hotmail.com

sahinbeyram@hotmail.com

www.sahinbeyram.gov.tr



TEST ÇÖZME TEKNİKLERİ

- ✓ Sınavda yapmadığım soruları, eve gidince daha rahat yapabiliyorum,
- ✓ Olumsuz soru köklerini hep olumlu gibi algılıyorum,
- ✓ Dikkatsizlikten dolayı çok soru kaçıyorum,
- ✓ Zamanı yetiştiremiyorum,
- ✓ Takıldığım bir soruyu çözmek için inat ediyorum, çözemsem rahatsız oluyorum,
- ✓ Uzun sorular beni ürkütüyor, hiç okumak istemiyorum,
- ✓ İlk doğru gördüğüm seçeneği işaretleyip diğerlerine bakmadığım için yanlışım çok çıkıyor."

Sevgili öğrenciler siz de yukarıdaki cümleleri sıklıkla kullanıyorsanız burada anlatacağımıza dikkat etmenizin sağlayacağı faydalara inanamayacaksınız.



Bir şeyi en iyi şekilde başaran kişi o şeyi önce isteyen sonra da tekniğini kavrayıp bunu uygulamaya geçirebilen ve en sonunda da kendine uygun yöntemlerle bunu pekiştirendir. Örneğin, bir tenis oyuncusunu düşünün, o kişinin çok iyi tenis oynayabilmesi için birinci adım tenis oynamayı çok istemesidir. İkinci adım tenis hakkındaki teknik bilgileri öğrenmesidir. Üçüncü adım uygulamaya başlamasıdır, yani kişi artık tenis oynamaya başlar, sürekli tekrarlar yapar ve çok ara vermez. Ve en sonunda da artık kendine özgü hareketler geliştirip rakipleri arasında en iyi olmak için uğraşır. Şimdi şunu düşünün siz kendinizi SBS'ye hazırlanma sürecinde kaçınıcı adımda görüyorsunuz. Bunu fark ettikten sonra vereceğimiz bilgiler ışığında diğer adımları da takip edip eksiksiz uygularsanız elde edeceğiniz başarıyı en kısa zamanda yalnız siz değil diğerleri de fark edecektir.

SBS test tekniğine dayalı bir sınavdır. Bu sınavda başarılı olmak test çözme becerisi kazanmayı gerektirir. Test tecrübesi sınav sonucunu etkileyen en önemli etkenlerdendir. Test çözme tekniğini iyi bilmek istenen sonucun alınmasını büyük oranda sağlayacaktır. Test tekniğini kavramak hem öğrenciyi daha doğru sonuçlara yönlendirir hem de testi çözerken hız kazandırır.

Test çözümede 3 unsur ön plana çıkmaktadır. Bilgi, yorum ve hız.

Bilgi öğrenmeyle kazanılmaktadır. Test çözme tekniğini kullanmanın temelidir ve tekrar ile pekişir. Yorum ise öğrenme ve tekrar ile pekişen bilgi ile ilgili düşünceler geliştirebilmektir. Bilgiye farklı açılardan bakabilme gücünü ifade eder. 3. unsur olan hız kavramıyla da bilgi ve yorum gücümüzle problemlerin belli bir zaman kısıtlaması içinde çözümünü ifade etmektedir. Test çözerken zamanımızı etkin bir şekilde kullanmamızı sağlar.

SBS sorularının özellikle yoruma dayalı olması yani bilgiden ziyade öğrencinin bilgi birikimini kullanmayı ölçen nitelikte olması tecrübeli olmayı ön plana çıkarmaktadır. Tecrübe ise çözülen soru miktarıyla ölçülür. SBS de başarılı olmayı hedeflenen adayın test çözerken "bir sorudan ne çıkar canım" diyerek o soruyu yok sayması en büyük hatadır. Çözülen her bir soru tipi aday için bir avantajdır.

Sınavdan önce çözülen yüzlerce hatta binlerce sorunun oluşturduğu bilgi birikimi adayın sınavda başarılı olmasını sağlar. Çünkü çözülen her soru gerçek sınav öncesi adaya tecrübe kazandıracaktır. Aday bu bilgi birikimiyle sorulara nasıl yaklaşacağını ve soruları nasıl çözeceğini, hangi yolları kullanacağını, ne kadar süre ayıracağını ve nelere dikkat edeceğini öğrenir.

TEST ÇÖZERKEN DİKKAT EDİLECEK NOKTALAR

YÖNTEM 1: Test tekniğine alışmak için bol bol soru çözülmelidir. Çözülen her bir soru tipi aday için bir avantajdır. Sınav hazırlanan adayın çözemediği her sorunun doğru cevabını öğrenmesi gerekir. Yanlış yapılan veya boş bırakılan soruların tamamı mutlaka incelenmelidir. Hata bilgi eksikliğinden mi yoksa dikkatsizlikten mi kaynaklanıyor belirlenmeli ve bu soruların çözümleri mutlaka öğrenilmelidir. Sınavdan önce çözülen soruların oluşturduğu bilgi birikimi adayın sınavda başarılı olmasını sağlar.

YÖNTEM 2: Amaç önünüzdeki sınavda başarılı olmak ise, hazırladığınız sınavın niteliğine uygun sorular çözmelisiniz.

YÖNTEM 3: Her gün belirli miktarda soru çözmeye çalışın. Soru çözmek bir alışkanlık olmalıdır.

YÖNTEM 4: Önce size verilenleri ve sizden istenenleri iyi belirleyin. Soruya yaklaşırken kendi mantığımızla değil sorunun mantığıyla hareket etmemiz gerekmektedir.

YÖNTEM 5: Her sorunun kendine has özel bir mantığı vardır. Sorunun okunup anlaşılması daha sonra cevabın düşünülmesi gerekir. Kesinlikle soru okunurken cevap düşünülmemelidir. Her iki durumun bir birinden ayrılması gerekmektedir.

YÖNTEM 6: Bir soruya verebileceğiniz zamani belirleyin. Konu ile ilgili bol miktarda alıştırmaya yapın.

YÖNTEM 7: Turlu Soru Çözme Yöntemi testteki her soruyu incelemenize yardımcı olur. Cevaplandırılmayan soruları soru kitapçığında bir işaret veya simge ile simgelenmek o soruların ikinci turda daha kolay bulunmasını sağlar.

YÖNTEM 8: Soru kökünün veya soru metninin uzun oluşu sizin için daha fazla ipucu anlamına gelir. Bu nedenle uzun metinli sorular daha kolay çözülebilen sorular olarak algılanmalıdır.

YÖNTEM 9: Paragraf tipli sorularda genellikle paragraftan önce soru kökünün okunması paragrafın ikinci kez okunması zorunluluğunu önlüyor. Soru kökünü okuyan zihin soruyu bu zihni hazırlıkla okuma eğiliminde olur.

YÖNTEM 10: Test çözerken sorunun doğru cevabını bulmak kadar önemli bir diğer olay da cevap olamayacak şıkların tespit edilmesidir. Böylece çözüm alternatiflerini daha netleştirir ve doğru şıkla ulaşabilme hızınızı daha artırır.